
 

 

 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014  
(GV. NRW. S. 547) hat die Universität Duisburg-Essen 
folgende Ordnung erlassen: 

 

Die Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 
für den Bachelor-Studiengang Erziehungswissenschaft an 
der Universität Duisburg-Essen vom 04.11.2015 (Verkün-
dungsblatt Jg. 13, 2015 S. 687 / Nr. 130) wird wie folgt 
berichtigt: 

 

Artikel I wird wie folgt berichtigt: 

In § 30 Abs. 1 S. 1 wird der zweite Gliederungspunkt mit 

dem Wortlaut „den Noten für die Module des Ergän-
zungsbereichs und" gestrichen.  

 

Duisburg und Essen, den 12. November 2015 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Frank Tuguntke 
 

 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 13 Duisburg/Essen, den 16. November 2015    Seite 695 Nr. 134 

Berichtigung  

der Zweiten Ordnung zur Änderung der 

Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Erziehungswissenschaft 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 12. November 2015 



Amtliche Mitteilungen Nr. 134 Seite 696 

 

 


